
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 1 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 27 de dezembro de 2022 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO:
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 
 

NOTIFICAÇÃO OFICIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 

os termos do relatório final apresentado pelo controle interno 

e o parecer da assessoria jurídica desta prefeitura, referente 

a execução dos pagamentos mensais efeituados a pessoa 

jurídica: Posto de Combustível Muniz Ltda, CNPJ nº 

07.384.493/0001-50, durante o exercício de 2022, 

contratado através do contrato de compra e venda Nº 

150/2022, datado de 05 de julho de 2022, oriundo do 

Pregão Eletrônico nº 016/2022, que tem como objeto a 

prestação do fornecimento parcelado de combustíveis na 

sede do município (Lote I e II), conforme termo de 

referência;  

Resolver:  

Notificar o Sr. Deusdete Honorato Muniz, CPF: 

525.743.26, proprietário da contratada, para comparecer no 

prazo de até 07 (sete) dias úteis, ou seja até 06/01/2023, 

contado a partir do 1º dia útil subsequente desta notificação, 

na Secretaria de Finanças, Administração e Planejamento 

desta prefeitura, munido das notas ficais emitidos a partir do 

dia 05/07/2022 em favor do tomador (Prefeitura de Princesa 

Isabel-PB, CNPJ nº 08.888.968/0001-08), para tratar de 

assuntos e obrigações referente a prestação de serviços e 

outros.  

Princesa Isabel-PB, 27 de dezembro de 2022. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Paraíba , 28 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3268 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 48 

 

GABINETE 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 867/2022 TOMADA DE 

PREÇOS N.º 011/2022 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE 

CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO SOLAR DAS OITICICAS. 
  

CONTRATO Nº 867/2022 

CONTRATADO: FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA 

CNPJ: 45.080.030/0001-93 

PRAZO: 26/03/2024 

VALOR TOTAL: R$ 516.166,62 (quinhentos e dezesseis mil cento e 

sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.150 Fundo Municipal de Saúde 

- 10 301 1049 1047 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços 

Públicos de Saúde da Atenção Primária - 4490.51 Obras e 

Instalações - fontes 15001002, 16010000, 26010000. 
  

Pombal/PB, 26 de dezembro de 2022. 

  

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Contratante 

  

FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
Contratado 

Publicado por: 
Leonardo Farias da Silva 

Código Identificador:13A7696A 

 
GABINETE 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 871/2022 TOMADA DE 

PREÇOS N.º 012/2022 

 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE 

CONSTRUÇÃO DOS CENTROS DE COMERCIALIZAÇÃO 

DE PRODUTOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE POMBAL-PB. 
  

CONTRATO Nº 871/2022 

CONTRATADO: R ALMEIDA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 30.270.444/0001-08 

PRAZO: 27/01/2024 

VALOR TOTAL: R$ 1.277.887,62 (Um Milhão Duzentos e Setenta e 

Sete Mil, Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Sessenta e Dois 

Centavos). 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.090 Secretaria de Infra-

Estrutura e Desenvolvimento Urbano - 23 692 1053 1052 

Construção de Centros de Comercialização de Produtos Locais no 

Município de Pombal - 4490.51 Obras e Instalações - fontes 

15001000, 17000000. 
  

Pombal/PB, 27 de dezembro de 2022. 

  

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Contratante 

  

R ALMEIDA DOS SANTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI 
Contratado 

Publicado por: 
Leonardo Farias da Silva 

Código Identificador:7DC4FAA3 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

NOTIFICAÇÃO OFICIAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

016/2022 

 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais,e de acordo com os termos do relatório final 

apresentado pelo controle interno e o parecer da assessoria jurídica 

desta prefeitura, referente a execução dos pagamentos mensais 

efeituados a pessoa jurídica: Posto de Combustível Muniz Ltda, CNPJ 

nº 07.384.493/0001-50, durante o exercício de 2022, contratado 

através do contrato de compra e venda Nº 150/2022, datado de 05 de 

julho de 2022, oriundo do Pregão Eletrônico nº 016/2022, que tem 

como objeto a prestação do fornecimento parcelado de combustíveis 

na sede do município (Lote I e II), conforme termo de referência; 

Resolver: Notificar o Sr. Deusdete Honorato Muniz, CPF: 

525.743.26, proprietário da contratada, para comparecer no prazo de 

até 07 (sete) dias úteis, ou seja até 06/01/2023, contado a partir do 1º 

dia útil subsequente desta notificação, na Secretaria de Finanças, 

Administração e Planejamento desta prefeitura, munido das notas 

ficais emitidos a partir do dia 05/07/2022 em favor do tomador 

(Prefeitura de Princesa Isabel-PB, CNPJ nº 08.888.968/0001-08), para 

tratar de assuntos e obrigações referente a prestação de serviços e 

outros. 

Princesa Isabel-PB, 27 de dezembro de 2022. 

  

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:1014BD25 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 

00052/2022 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE EXAMES DE RAIO X, RESSONÂNCIA 

MAGNÉTICA,TOMOGRAFIA E ENTRE OUTROS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO. FUNDAMENTO LEGAL: 

Pregão Presencial nº 00052/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de São Francisco: ORÇAMENTO 2022. 02.06 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE 10.122.2003.2031 

MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE 

SAUDE E MEIO AMBIENTE 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – P. JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do 

exercício financeiro de 2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 

Municipal de São Francisco e: CT Nº 00493/2022 - 21.12.22 - 

ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA - R$ 85.341,00. 

  

Publicado por: 
Francisco Lopes de Lima 

Código Identificador:0EC917FD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA PMSF/GP/Nº 102/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

FRANCISCO, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 67 da 

Lei Orgânica do Município de São Francisco, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º_ Exonerar a pedido, ORLANDO SOARES DA SILVEIRA 

FILHO, do cargo de Secretário de Administração – Símbolo CCS 1 

- do Grupo Ocupacional de Provimento em Comissão da Estrutura 

Organizacional Básica da Prefeitura Municipal de São Francisco, nos 

termos da Lei Municipal n° 102 de 11 de outubro de 2001, alterada 

pela Lei n° 176/2005, com redação dada pela Lei n° 206/2006, Lei n° 

327/2013, alteradas pela Lei n° 352/2014, e ainda pela Lei n° 

523/2022, com lotação na Secretaria de Administração, deste 

Município de São Francisco-PB. 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122800302

302

Nº 244, quarta-feira, 28 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preço Nº 4/2021
INSTRUMENTO: QUARTO Termo de Aditivo ao Contrato nº 000102/2021, em 05.11.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Pedra Branca e JGA ENGENHARIA LTDA CNPJ:
10.540.927/0001-78.
OBJETO CONTRATUAL: Construção de uma Escola com 06 salas de aulas, com quadra -
Projeto FNDE localizada na PB 356, zona rural do Município de Pedra Branca-PB,
atendendo ao Termo de Compromisso Nº 202102427-1, Celebrado com o Ministério da
Educação, Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) e Prefeitura Municipal
de Pedra Branca.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de valor
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Antônio Firmino - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB,
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUSIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS NO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS QUEM COMPOEM A FROTA
MUNICIPAL E AGREGADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO CONSTANTES DO
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de Janeiro de
2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 12 de Janeiro de 2023. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3371-2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou
hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Picuí - PB, 23 de Dezembro de 2022
OLIVÂNIO DANTA REMÍGIO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Antônio Firmino - Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB,
por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURO
E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS (PADRÃO SELV SERVICE), NO
MUNICÍPIO DE PICUÍ-PB E NOS DISTRITOS DE SERRA DOS BRANDÕES E SANTA LUZIA, DE
FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, CONFORME
DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia
11 de Janeiro de 2023. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 11 de Janeiro de 2023.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371-2126. E-mail:
pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital:
www.picui.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Picuí - PB, 22 de Dezembro de 2022
OLIVÂNIO DANTAS REMÍGIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL
EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 865 E Nº 866/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 010/2022. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NAS COMUNIDADES DE FLORES E VÁRZEA CUMPRIDA DOS
LEITES. CONTRATO Nº 0865/2022. CONTRATADO: FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 45.080.030/0001-93. PRAZO: 25/03/2023. VALOR TOTAL: R$
21.347,63. CONTRATO Nº 0866/2022. CONTRATADO: SOMOS CONSTRUCOES EIRELI. CNPJ:
35.042.630/0001-03. PRAZO: 25/03/2023. VALOR TOTAL: R$ 856.728,77. DOTAÇÃO: 02.090
Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano - 15 451 1053 1017 Construção,
Adequação, Ampliação e/ou melhoria de Obras de Infraestrutura Urbana - 4490.51 99
17000000 Obras e Instalações - CR 1068978-00/2019 - SICONV895272 - MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - 4490.51 99 15001000 Obras e Instalações.
FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CONTRATADO
SOMOS CONSTRUCOES EIREL I- CONTRATADO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 867/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 011/2022. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE
CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO SOLAR DAS OITICICAS. CONTRATO Nº 867/2022.
CONTRATADO: FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
45.080.030/0001-93. PRAZO: 26/03/2024. VALOR TOTAL: R$ 516.166,62. DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1049 1047 Bloco de
Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária - 4490.51
Obras e Instalações - fontes 15001002, 16010000, 26010000.
FORMIGA E FREITAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CONTRATADO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 871/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 012/2022. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE
CONSTRUÇÃO DOS CENTROS DE COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS LOCAIS DO MUNICÍPIO
DE POMBAL-PB. CONTRATO Nº 871/2022. CONTRATADO: R ALMEIDA DOS SANTOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 30.270.444/0001-08. PRAZO: 27/01/2024. VALOR
TOTAL: R$ 1.277.887,62. DOTAÇÃO: 02.090 Secretaria de Infra-Estrutura e
Desenvolvimento Urbano - 23 692 1053 1052 Construção de Centros de Comercialização
de Produtos Locais no Município de Pombal - 4490.51 Obras e Instalações - fontes
15001000, 17000000.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/2021

LICITANTE REMANESCENTE
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA
NO MUNICÍPIO DE POMBAL - PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL-PB, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que em virtude da rescisão do contrato Nº
590/2021 celebrado entre o Município de Pombal e a empresa GERPLAN ENGENHARIA
LTDA e em conformidade com o art. 64, § 2º, da Lei n.º 8.666/93, CONVOCA o licitante
remanescente, na ordem de classificação, ARJUCAM CONSTRUTORA, REFORMA E
MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ 14.783.882/0002-02, classificada em 2º lugar no certame, para

informar no prazo de 04 (quatro) dias a contar da publicação, se há interesse em contratar
com a Prefeitura Municipal de Pombal-PB referente a obra em epígrafe, nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados.

Pombal-PB, 27 de dezembro de 2022.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente CPL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P ARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA CONECTADOS À REDE (ON-GRIND), O
FORNECIMENTO, MONTAGEM, COMISSIONAMENTO E ATIVAÇÃO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, A EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE
ENERGIA, O TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO.

A Prefeitura Municipal de Pombal, através da Comissão Permanente de Licitação da
PMP, constituída pela portaria n.º 103/2022 de 05 de abril de 2022, comunica aos interessados
que, após exame da documentação da referida Concorrência Pública, foram HABILITADAS: -
ATIVE ENERGY E VO ITA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA; - ROBERTA D
NYRA ALMEIDA SOUSA GUEDES, somente para os LOTES 04 E 08. INABILITADAS: - COESA
LOCACOES & SERVICOS EIRELI, por descumprir o subitem 6.1 do edital; - DUSOL INSTALACAO E
MANUTENCAO DE ENERGIA SOLAR LTDA, por descumprir o subitem 5.5.2 do edital; - SILVEIRA
& CAVALCANTI - ENERGIA SOLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, por descumprir os subitens
5.5.1 e 5.5.2 do edital; - MARCELO GUEDES PEREIRA, por descumprir os subitens 5.4.9, 5.5.2,
5.5.5, e 5.5.12 a 5.5.19 do edital; - WALTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, por descumprir os
subitens 5.4.9, 5.5.1, 5.5.2, 5.5.3, 5.5.4, 5.5.7, 5.5.8, 5.5.12 a 5.5.19 do edital. Ficam
franqueadas vistas ao processo, abrindo-se o prazo recursal na forma da Lei.

Pombal, 27 de Dezembro de 2022.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O PREFEITO do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com os termos do relatório final apresentado pelo controle
interno e o parecer da assessoria jurídica desta prefeitura, referente a execução dos
pagamentos mensais efeituados a pessoa jurídica: Posto de Combustível Muniz Ltda, CNPJ
nº 07.384.493/0001-50, durante o exercício de 2022, contratado através do contrato de
compra e venda Nº 150/2022, datado de 05 de julho de 2022, oriundo do Pregão
Eletrônico nº 016/2022, que tem como objeto a prestação do fornecimento parcelado de
combustíveis na sede do município (Lote I e II), conforme termo de referência; resolve:
Notificar o Sr. Deusdete Honorato Muniz, CPF: 525.743.26, proprietário da contratada, para
comparecer no prazo de até 07 (sete) dias úteis, ou seja até 06/02/2023, contado a partir
do 1º dia útil subsequente desta notificação, na Secretaria de Finanças, Administração e
Planejamento desta prefeitura, munido das notas ficais emitidos a partir do dia 05/07/2022
em favor do tomador (Prefeitura de Princesa Isabel-PB, CNPJ nº 08.888.968/0001-08), para
tratar de assuntos e obrigações referente a prestação de serviços e outros.

Princesa Isabel-PB, 27 de dezembro de 2022
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE TEMPO AO CONTRATO Nº 52/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2022
Partes: Prefeitura Municipal de Riachão/PB e ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEI C U LO S
LTDA - CNPJ Nº: 20.716.823/0001-25. Objeto: Aquisição de um trator agrícola sobre rodas,
em conformidade com a discriminação do Termo de Referência deste instrumento
convocatório, pagos com recursos da proposta cadastrada na Plataforma + Brasil sob nº
26194/2021, destinado ao município de Riachão/PB. O Aditivo corresponde à prorrogação
contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, ou seja, 01/01/2023 até 30/04/2023,
aguardando o Repasse do Recurso Financeiro para realizar a entrega e pagamento do
equipamento. Assinatura do aditivo contratual: 26/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 3. TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2020
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de Empresa de Engenharia especializada nos serviços
de Construção de Quadra Escolar Coberta no Distrito de São Pedro, Município de Santa
Cruz/PB. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de 12 (doze) meses ao prazo estabelecido
no Contrato nº 00027/2020-CPL, firmado entre as partes em 09/10/2020, nos termos
previstos em sua Cláusula Sétima do referido contrato. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de
Preços nº 00002/2020, Cláusula Sétima do Contrato nº 00027/2020-CPL e artigo 57, § 1º
da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA APÓS ADITIVO: 07/10/2023. PARTES CONTRATANTES :
Prefeitura Municipal de Santa Cruz e MOTIVA CONTRUCOES E SERVICOS EIRELI. DATA DA
ASSINATURA: 07/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Prorrogação de Contrato. Pregão Eletrônico N° 00017/2022. CT n°
10343/2022. Contratante: PMSB. Contratado: Maitan Jeronimo Ramalho. Representante:
Maitan Jeronimo Ramalho. Obj: Registro De Preços Para A Aquisição E Instalação De
Equipamentos De Monitoramento Nas Vias Urbanas, Visando Melhor Segurança E
Mobilidade Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações. 1.1- O
presente instrumento de contrato é uma prorrogação de 170 (cento e setenta) dias,
ficando o vencimento do contrato para 19 de Junho de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00017/2022, que objetiva:
Contratação De Horas De Trator De Motoniveladora E Escavadeira Hidraulica De Esteira,
Para Atender A Demanda Da Secretaria Municipal De Infraestrutura Deste Município,
Conforme Termo De Referência; Homologo o correspondente procedimento licitatório em
favor de: Paulo Cesar Tavares Conserva - R$ 170.000,00; Ultra Solucoes E Servicos Ltda - R$
360.000,00.

São Bento - PB, 22 de Dezembro de 2022
JARQUES LÚCIO DA SILVA II

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - RP Nº 10.412/2022

Aos 22/12/2022, nos termos da Lei Federal de nº 10.520/02, Dec. Municipal nº 581/05,
Decreto Federal nº 7.892/13, e Lei Federal nº. 8.666/93, bem como as demais normas
legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
Eletrônico nº 00089/2022 que objetiva o registro de preços para: Registro De Preços
Para A Aquisição Gradual E Parcelada De Hortifruti Para Atender As Demandas Das
Diversas Secretárias Deste Município No Ano De 2023, Conforme Termo De Referência




